

“Мувофиқа карда шуд”
 Бо Шӯрои ҳамоҳангсозии
 фаъолияти мақомоти санчишӣ
 Протоколи № 13
 аз “21” 12 соли 2023



Номгӯи

масъалаҳои назоратие, ки тибқи онҳо санчиши фаъолияти субъектҳои хоҷагидор дар соҳаи назорат оид ба истехсол, истихроҷ, коркард, истифода, нигоҳдорӣ, баҳисобгирӣ ва муомилоти металлҳои қиматбаҳо, сангҳои қиматбаҳо, маснуоти заргарӣ ва сохтани ҷунин маснуот гузаронида мешавад

Р/т	Масъалаҳои назоратӣ дар вақти санчиш	Ҷавоб		Шарҳ
		Ҳа	Не	
1	Риояи талаботи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон “Дар бораи низоми иҷозатдиҳӣ”. Аз ҷумла, мавҷуд будани ҳуҷҷате, ки барои машғул шудан ба фаъолияти муайянро иҷозат медиҳад.			
2	Назорати риояи талаботҳои Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон “Дар бораи металлҳои қиматбаҳо ва сангҳои қиматбаҳо”.			
3	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 6 майи соли 2006, №215 “Дар бораи тасдиқи Қоидаҳои хариду фурӯш, содирот ва воридоти металлҳои қиматбаҳо ва ранга”.			
4	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 3 августи соли 2007, №415 “Дар бораи тасдиқи Қоидаҳои баҳисобгирӣ, нигоҳдошти металлҳои қиматбаҳо ва сангҳои қиматбаҳо ва маҳсулоти онҳо, инчунин тартиби ҳисоботдиҳӣ дар бораи онҳо”, инчунин пешниҳод намудани ҳисоботҳои оморӣ, дар шакли №1-ФСҚ.			
5	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 29 майи соли 2010, №297 “Дар бораи тасдиқи Феҳристи корҳое, ки аз он ҳаққи иёр (пардохти иёр) рӯёнида мешавад ва Тартиби иёр гирифтани ва тамға задани маснуоти аз металлҳои қиматбаҳо сохташуда”.			
6	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 30 апрели соли 2012, №184 “Дар бораи тасдиқи Тартиби аз эътибор соқит намудани воситаҳои асосие, ки моликияти давлатӣ мебошанд”.			
7	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 1 июли соли 2011 №321 “Дар бораи тасдиқи Қоидаҳои таъмини ҳифзи металлҳои қиматбаҳо ва сангҳои қиматбаҳо дар корхонаҳои истихроҷи маъданҳои кӯҳии Ҷумҳурии Тоҷикистон”.			
8	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 1 сентябри соли 2005, №341 “Дар бораи тасдиқи Тартиби гузаронидани амалиёт бо ашёи хоми маъдани дорои металлҳои қиматбаҳо то ҳолискорӣ”.			
9	Назорати иҷрои талаботҳои қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 3 марти соли 2003, №90 “Дар бораи тасдиқи Тартиби кори ташкилотҳое, ки ҳолискории металлҳои қиматбаҳоро анҷом медиҳанд”.			
10	Назорати риояи сарфаи металлҳои қиматбаҳо ва сангҳои қиматбаҳо, аз ҷумла, партов ва талаф аз рӯй меъёрҳои тасдиқшудаи сарфа ҳангоми истехсоли маҳсулот.			
11	Тартиби ҷамъоварӣ, коркарди аввалин, коркарди шикастапора ва партовҳои дорои металлҳои қиматбаҳо ва сангҳои қиматбаҳо, инчунин хариду фурӯши онҳо.			
12	Санчиши ҳолати риояи талаботи Қонуни Ҷумҳурии Тоҷикистон “Дар бораи муқовимат ба қонунигардонӣ (расмиқунонӣ)-и даромадҳои бо роҳи ҷиноят бадастоварда, маблағгузории терроризм ва маблағгузории паҳнкунии силоҳи қатли ом”.			